
Pagina 1 di 2 

 
 

 

 

Istituto d’Istruzione Superiore “G. Fortunato”  
Via Monticchio, 125 – 85028 Rionero in Vulture (PZ) 

  tel. 0972.720343  fax 0972.470226    C.F.: 85000790767 

Codice meccanografico: PZIS002003     Codice Univoco per fatturazione: UFMIJ9 

email: pzis002003@istruzione.it     email certificata: pzis002003@pec.istruzione.it 

Liceo Classico  

Liceo delle Scienze Umane con opzione Economico Sociale  

Liceo Scientifico con opzione Scienze Applicate  

Liceo Artistico sezioni Design – Grafica 
Agli Atti 

Al Sito Web 

All’Albo 
 

Prot. n. 11801/C41                                                                                                     Rionero in Vulture, 21/12/2016 
 

CUP: C66J16000360007         CIG: Z541CA7B06 

 

DETERMINA A CONTRARRE 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO  
 

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in    materia di procedimento amministrativo e di diritto di accesso 

ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento recante norme in 

materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 1997, n. 59 ; 

VISTA la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di funzioni e compiti alle 

regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la semplificazione amministrativa"; 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 

dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii. ; 

VISTO il D.Lgs 50/2016 “Codice dei contratti pubblici di lavori, servizi e forniture” che rappresenta l’Attuazione delle 

direttive 2014/23/UE, 2014/24/UE e 2014/25/UE sull'aggiudicazione dei contratti di concessione, sugli appalti 

pubblici e sulle procedure d'appalto degli enti erogatori nei settori dell'acqua, dell'energia, dei trasporti e dei 

servizi postali, nonché per il riordino della disciplina vigente in materia di contratti pubblici relativi a lavori, servizi 

e forniture; 

VISTI i seguenti Regolamenti  (UE) n. 1303/2013 recante disposizioni comuni sui  Fondi strutturali e di investimento 

europei, il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) e il 

Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale Europeo; 

VISTO il PON Programma Operativo Nazionale 2014IT05M2OP001 “Per la scuola –  competenze e ambienti per 

l’apprendimento” approvato con Decisione C(2014) n. 9952, del 17 dicembre 2014 della Commissione Europea; 

VISTA la Delibera  del  Consiglio  d’Istituto  n.  14 del 06/11/2015,  con  la  quale  è stato approvato il POF per l’anno 

scolastico 2015/16; 

VISTA la Delibera  del  Collegio dei Docenti  n.  3 del 05/11/2015,  con  la  quale  è stato approvato il POF per l’anno 

scolastico 2015/16; 

VISTO  il bando PON FESR prot. n. AOOGEFID/12810 del 15 ottobre 2015 “Per la scuola – Competenze e ambienti per 

l'apprendimento” 2014-2020 - ASSE II Infrastrutture per l’istruzione – obiettivo specifico 10.8 - "Diffusione della 

società della conoscenza nel mondo della scuola e della formazione e adozione di approcci didattici innovativi” - 

Azione 10.8.1 Interventi infrastrutturali per l’innovazione tecnologica, laboratori professionalizzanti e per 

l’apprendimento delle competenze chiave. Realizzazione di ambienti digitali;  

VISTA l’autorizzazione del 30/03/2016 Prot. AOODGEFID/5881 del Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della 



Pagina 2 di 2 

 
 

Ricerca – Ufficio IV - ad attuare il Piano Integrato d’Istituto per l’a.s. 2015/2016 “Autorizzazione dei progetti e 

Impegno di spesa”, nell’Ambito del Programma Operativo Nazionale “Competenze e ambienti per 

l’apprendimento” finanziato avviso pubblico AOODGEFID/12810 del 15/10/2015 definito dal seguente codice: 

10.8.1.A3-FESRPON-BA-2015-75; 

VISTO il decreto del Dirigente Scolastico (prot. N. 3991 / C41 del 17/05/2016) di variazione del Programma Annuale 

Esercizio finanziario 2016; 

VISTO  l’esigenza di fornitura di una bacheca informativa da acquistare con le economie del progetto in oggetto; 

VISTO la disponibilità verbale ad una fornitura immediata del prodotto in oggetto da parte della Ditta Info & Tel srl 

VISTO  il Budget a disposizione per il progetto in oggetto di €. 1.378,65 (IVA Inclusa);  

VISTO la ricerca di mercato sul MePA che ci ha permesso di verificare l’esistenza di un prodotto analogo ma 

consegnabile solo dopo 10 giorni lavorativi mentre la chiusura del progetto in oggetto è entro il 31/12/2016;  

CONSIDERATA  la scadenza del progetto entro 31/12/2016;  

 

Tutto ciò visto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente decreto 

 

DECRETA 

l’ordinativo diretto  ai sensi dell’art. 36 comma 2 del D.Lgs. 50/2016,  alla Ditta Info & Tel srl di Rionero in Vulture (PZ) del 

seguente prodotto: 

N.01 TV HISENSE 49“MODELLO: H49M2600 + N.01 Si Computer Prodoctiva Quadro i3.   

L’importo a base di gara per la realizzazione della fornitura e messa in opera è di € 1.122,95 (millecentoventidue//95), oltre 

IVA. 

La fornitura e messa in opera richiesta dovrà essere realizzata entro 2 giorni lavorativi  

Ai sensi dell’art. 31 del D.Lgs 50/2016 (art. 9 e 10 del D.P.R. n.207/10), il Responsabile del Procedimento è il Dirigente 

Scolastico   Dott.ssa Antonella Ruggeri. 

 

 

F.to Il Dirigente Scolastico 

 Dott.ssa Antonella Ruggeri 
Firma autografa omessa ai sensi 

dell’art. 3 del D. Lgs. n. 39/1993 


